71
namque Episcopi eorum Præsides,
ac Caput, sub cuius potestate præ-
dicti clerici Canonici viuentes de-
gebant. Filescus. licer obscure. d. c. 13.
§. 7. fol. 151.

Sed ni fallor Episcorum habitus
Peregrinorum similis est, & mira-
biliter nostra Mater Ecclesia Spiriti
diuino duæ, illis peregrinorum
concessit vestes, qui ad cælestem
nos ducunt patriam, & sunt via-
torum & peregrinorum duces: om-
nes enim in hac miserabili vita ad-
uenæ ac viatores sumus, sine loco,
aut ciuitate permanente. Diuus
Paulus ad Heb. 13. pertransimus ve-
lociores cursore, quasi naues poma
portantes, & sicut aquila volans ad
escam, de vtero transferimur ad
tumulum; quasi flos egredimur, &
conterimur, & fugimus sicut um-
bra, numquam in uno statu perma-
nentes.

72
Et ita Patriarchæ Abraham, Isaac,
& Iacob, qui in vita, & in omni-
bus nostrorum exemplar fuerunt.
Diuus Paulus 1. Corinth. 10. num-
quam Ciuitates permanentes ha-
buerunt, habitationes enim eorum
peregrinationes dicebantur: Genes.
12. & 16. Pineda in sua Monarchia
Ecclesiastica, tom. 1 lib. 2. cap. 13. §. 3.
Idcò enim nostra Mater Ecclesia
illos, qui ante nos stant, vnde dicti
Antistites, & nos ducunt ad cæle-
stem patriam, Patriarcharum more
ornauit, & peregrinorum vestes
induit: vt nos videntes illos, cal-
caribus (vt ita dicam) calceatis, &
peregrinorum vestes indutos, quasi
homines se viæ committentes, &
nos aduenas esse intelligamus, &c
melius recordemur patriâ nostrâ
cælestem Sion. Nam mozetta, ro-
chetum, mantelete, baculus pasto-
ralis, & galernus magnus cum cor-
dulis, quid aliud est, quam pere-

grinorum ornatus, qui loco mo-
zettæ vtitur folliculo, & mantelete
seu rochetti, veste longa. Sed in
Episcopo album est rochetum, ad
denotandum puritatem, & vitæ
claritatem in Episcopo requisitam:
& loco bacilli, baculo pastorali, &
galero magno cum cordulis, simile
peregrinorum: sic etenim, sanctissimi
episcopi, Patriarchatum &
peregrinorum more signavit vos
nostra Mater Ecclesia, ut illorum
vitæ & peregrinationes imitantes,
in hac vita non desideretis aliquid
perpetuum, sed sicut cœrui ab æstu
afflatus desiderat umbram, qua re-
frigeretur; & mercenarius præsto-
latur finem operis sui, ita & vos ad
cælestem patriam pergentes, sine
vlla in mundanis diuiniis ac deliciis
commoratione ad portum mortis
confugite, & tunc dabit vobis Do-
minus coronam iustitiae rectus iu-
dex, & finalem pro bonis retribu-
tionem.

73

Quid autem dicendum sit de
episcopis regularibus; respondeo,
quod non possunt vti rocheto, vt
episcopi sæculares, neque habitum
regulari dimittere. c. clericis, de vita
& honestate clericor. Gloss. in c. in noua
16. quest. l. 39. tit. 5. p. 1. ibi fueras ende
si algunos hubieran sido frailes ca estos
non debes desear su habito. l. 26. tit. 7.